



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-18062026-273589
CG-DL-E-18062026-273589

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3079]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जून 18, 2026/ज्येष्ठ 28, 1948

No. 3079]

NEW DELHI, THURSDAY, JUNE 18, 2026/JYAISTHA 28, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 18 जून, 2026

का.आ. 3201(अ).— नेशनल हाईवे एक्ट, 1956 (1956 का 48) की धारा 3 के क्लॉज़ (a) के तहत मिली शक्तियों का इस्तेमाल करते हुए, केंद्र सरकार ADM(E), ज़िला-वाराणसी (किमी 0.00 से 10.950 किमी) और ADM(F&R), ज़िला-चंदौली (किमी 10.950 से 18.560 किमी) को सक्षम अधिकारी के तौर पर अधिकृत करती है। ये अधिकारी इस नोटिफिकेशन के ऑफिशियल गज़ट में पब्लिश होने की तारीख से, नेशनल हाईवे-19 (NH-19), वाराणसी रिंग रोड और गंगा नदी के किनारे नए नेशनल हाईवे को जोड़ने वाले लिंक/कनेक्टर कॉरिडोर (गंगा नदी एलिवेटेड कॉरिडोर) के निर्माण (चौड़ा करना / दो/चार/छह-लेन बनाना, वगैरह), रखरखाव, मैनेजमेंट और ऑपरेशन से जुड़े कामों को करेंगे। यह काम नीचे दी गई अनुसूची (Schedule) में बताए गए नेशनल हाईवे के डिज़ाइन चेनेज किमी 0+000 से किमी 18+560 तक के हिस्से के लिए होगा।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश में वाराणसी शहर में भीड़ कम करने के लिए नेशनल हाईवे-19 (NH-19) और वाराणसी रिंग रोड के बीच लिंक / कनेक्टिंग कॉरिडोर का विकास, जिसमें गंगा नदी के किनारे कनेक्टिविटी (0.000 से 18.560 किमी) शामिल है।

क्रमिक संख्या	सक्षम प्राधिकारी	भूमि का विवरण	राज्य	जिले का नाम	तालुक का नाम	गांव का नाम																										
1	2	3	4	5	6	7																										
1	सक्षम प्राधिकारी/अपर जिलाधिकारी (वि/रा0), चन्दौली	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या No Yet to be Assigned के कि.मी 10.95 से कि.मी 18.56 तक	उत्तर प्रदेश	चन्दौली	पंडित दीनदयाल उपाध्याय नगर (मुगलसराय)	<table border="1"> <tr><td>1</td><td>मवईकलाँ</td></tr> <tr><td>2</td><td>सुल्तानीपुर</td></tr> <tr><td>3</td><td>कटेसर</td></tr> <tr><td>4</td><td>नरियाँ</td></tr> <tr><td>5</td><td>आदमपुर</td></tr> <tr><td>6</td><td>बहादुरपुर</td></tr> <tr><td>7</td><td>कुण्डाखुर्द</td></tr> <tr><td>8</td><td>फतहपुर</td></tr> <tr><td>9</td><td>रतनपुर</td></tr> <tr><td>10</td><td>जलीलपुर</td></tr> <tr><td>11</td><td>कुण्डाकला</td></tr> <tr><td>12</td><td>हमजापुर</td></tr> <tr><td>13</td><td>चौरहट</td></tr> </table>	1	मवईकलाँ	2	सुल्तानीपुर	3	कटेसर	4	नरियाँ	5	आदमपुर	6	बहादुरपुर	7	कुण्डाखुर्द	8	फतहपुर	9	रतनपुर	10	जलीलपुर	11	कुण्डाकला	12	हमजापुर	13	चौरहट
1	मवईकलाँ																															
2	सुल्तानीपुर																															
3	कटेसर																															
4	नरियाँ																															
5	आदमपुर																															
6	बहादुरपुर																															
7	कुण्डाखुर्द																															
8	फतहपुर																															
9	रतनपुर																															
10	जलीलपुर																															
11	कुण्डाकला																															
12	हमजापुर																															
13	चौरहट																															
2	अपर जिलाधिकारी (प्रशा0), वाराणसी	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या No Yet to be Assigned के कि.मी 0 से कि.मी 10.95 तक	उत्तर प्रदेश	वाराणसी	सदर	<table border="1"> <tr><td>1</td><td>भगवानपुर</td></tr> <tr><td>2</td><td>रमना</td></tr> <tr><td>3</td><td>डोमरी</td></tr> <tr><td>4</td><td>नगवां</td></tr> <tr><td>5</td><td>नरिया</td></tr> <tr><td>6</td><td>किला कोहना</td></tr> <tr><td>7</td><td>कोदोपुर</td></tr> <tr><td>8</td><td>रामनगर</td></tr> <tr><td>9</td><td>वाजिदपुर</td></tr> <tr><td>10</td><td>भदऊ</td></tr> </table>	1	भगवानपुर	2	रमना	3	डोमरी	4	नगवां	5	नरिया	6	किला कोहना	7	कोदोपुर	8	रामनगर	9	वाजिदपुर	10	भदऊ						
1	भगवानपुर																															
2	रमना																															
3	डोमरी																															
4	नगवां																															
5	नरिया																															
6	किला कोहना																															
7	कोदोपुर																															
8	रामनगर																															
9	वाजिदपुर																															
10	भदऊ																															

						11	सीरगोवर्धन पुर
						12	छिन्नपुर खास
						13	शुजाबाद

[फा. सं. 11015/LA/GangaElevated/VNS]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 18th June, 2026

S.O. 3201(E).— In exercise of the powers conferred by clause (a) of section 3 of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956), the Central Government hereby authorises the ADM(E), Dist.-Varanasi (K. m. 0.00 to 10.950 K.m.) and ADM(F&R), Dist.-Chandauli (K. m. 10.950 to 18.560 K.m.), as the competent authority to perform the functions of such authority under the said Act with effect from the date of publication of this notification in the Official Gazette, in respect of the stretch of land from Design Chainage Km 0+000 to Km 18+560 of the National Highway Development of a Link/Connector Corridor connecting the National Highway-19 (NH-19), Varanasi Ring Road and the New National Highway along the River Ganga for Decongestion of Varanasi City for building (widening / two/four/Six-laning, etc.), maintenance, management and operation in the State of Uttar Pradesh (Ganga River Elevated Corridor) as specified in the Schedule given below.

SCHEDULE

Development of Link / Connecting Corridor between National Highway-19 (NH-19) and Varanasi Ring Road with Riverbank Connectivity along River Ganga (0.000 to 18.560 km.) for Decongestion of Varanasi City in Uttar Pradesh.

Sl. No.	CALA	Stretch	State	District	Taluk/Mandal	Name of the Village
1	2	3	4	5	6	7
1	CA/ADM (F/R) Chandauli.	No Yet to be Assigned KM 10.95 TO KM 18.56	UTTAR PRADESH	CHANDAULI	Pandit Dindayal Upadhyay Nagar (Mugalsarai)	1 Mawai Kala 2 Sultanipur 3 Katesar 4 Nariya 5 Adampur 6 Bahadurpur 7 Kundakhurd 8 Fatahpur 9 Ratanpur 10 Jalilpur 11 Kundakala 12 Hamjapur 13 Chaurhat

2	ADM(E), Varanasi	No Yet to be Assigned KM 0 TO KM 10.95	UTTAR PRADESH	VARANASI	Sadar	1	Bhagwanpur
						2	Ramna
						3	Domaree
						4	Nagwan
						5	Nariya
						6	Kila Khona
						7	Kodopur
						8	Ramnagar
						9	Wazidpur
						10	Bhadau
						11	Sirgovardhan Pur
						12	Chhittupur Khas
						13	Shujabad

[F. No. 11015/LA/GangaElevated/VNS]

SHAIKH AMINKHAN, Director